

Reparatia strazilor locale din s. Doltu, com. Iscalau, r-ul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari drumuri

Valoarea de deviz 683 888,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada plaiului, L=290 mb=3.5 m				
		1.1. Drum de baza				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	10,3000	41,80	430,54
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3	1,5800	1 389,85	2 195,96
3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	1,0300	551,84	568,40
4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire H=12 cm	m3	124,0000	431,79	53 541,34
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire H=6 cm	m3	62,0000	473,24	29 340,82
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,9000	276,32	801,32
		<i>Total</i>	Lei			86 878,38
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				86 878,38 4 944,20
		1.2. Drum lateral Pc00+10 L=25 m,b=3,0m				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu	100m2	1,0000	50,82	50,82

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea				
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,1000	551,80	55,18
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,0000	6 400,11	6 400,11
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,3000	276,33	82,90
		<i>Total</i>	Lei			6 589,01
		Total Drum lateral Pc00+10 L=25 m,b=3,0m Inclusiv salariu				6 589,01 296,56
		1.3. Drum lateral Pc 2+40 L=110 m, b=3.0m				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3	3,5000	1 389,85	4 864,48
12	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,3500	551,83	193,14
13	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire H=12 cm	m3	42,0000	431,79	18 134,97
14	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire H=6 cm	m3	21,0000	473,24	9 938,02
15	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,1000	276,33	303,96
		<i>Total</i>	Lei			33 434,57
		Total Drum lateral Pc 2+40 L=110 m, b=3.0m Inclusiv salariu				33 434,57 1 667,01
		<i>Total</i>	Lei			126 901,96
		Total Strada plaiului, L=290				126 901,96

1	2	3	4	5	6	7
		mb=3.5 m Inclusiv salariu				6 907,77
		2. Strada Miorita, L=620,0 m, b=3,0m				
		2.1. Drum de baza				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3	2,8500	1 389,85	3 961,07
17	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	1,9000	551,84	1 048,50
18	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire H=12 cm	m3	228,0000	431,79	98 446,98
19	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire H=6 cm	m3	114,0000	473,24	53 949,25
20	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	6,2000	276,32	1 713,18
		<i>Total</i>	Lei			159 118,98
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				159 118,98 9 109,10
		2.2. Podet TS 60.25.2 int, Dint=0,6 m,L=10 m, Pk 4+64 drum de baza				
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,3400	5 477,21	1 862,25
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1000	1 229,20	122,92
23	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	2,0000	84,48	168,96
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,0000	334,12	668,24
25	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau	buc	4,0000	360,60	1 442,40

1	2	3	4	5	6	7
		precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf				
26	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzi na TS60.25.2 int,D interior =0,6 m,L=2,5 m.	buc	4,0000	4 410,66	17 642,64
27	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2	25,1200	11,20	281,34
28	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri(portalinaia stenca CT-10, 2 buc) Alte materiale=1,0300	m3	2,0200	2 695,75	5 445,42
29	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri,(Otcosnaia stena CT-4, 4 buc) Alte materiale=1,0300	m3	3,9200	2 711,22	10 628,00
30	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1,0000	52,31	52,31
31	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1,5000	1 629,72	2 444,58
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,0000	13,64	163,68
33	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,0000	33,16	397,92
		<i>Total</i>	Lei			41 320,66
		Total Podet TS 60.25.2 int, Dint=0,6 m,L=10 m, Pk 4+64 drum de baza Inclusiv salariu				41 320,66 2 750,48
		<i>Total</i>	Lei			200 439,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Strada Miorita, L=620,0 m, b=3,0m Inclusiv salariu				200 439,64 11 859,58
		3. Strada Valea Mare, L=160,0 m b=3,0m				
34	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3	0,7500	1 389,85	1 042,39
35	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,5000	551,84	275,92
36	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=12 cm	m3	60,0000	431,79	25 907,10
37	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire(h=6cm)	m3	30,0000	473,24	14 197,17
38	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,6000	276,32	442,12
		<i>Total</i>	Lei			41 864,70
		Total Strada Valea Mare, L=160,0 m b=3,0m Inclusiv salariu				41 864,70 2 388,90
		4. Strada Dumbrava Verde , L=440,0m, b=3,0m 4.1. Drum de baza				
39	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drmului)	100 m3	2,0200	1 389,85	2 807,50
40	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	1,3500	551,84	744,98
41	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=12 cm	m3	162,0000	431,79	69 949,17
42	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire(h=6cm)	m3	81,0000	473,24	38 332,36
43	DH11B	Aducerea la profil a	100m2	4,4000	276,32	1 215,80

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice				
		<i>Total</i>	Lei			113 049,81
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				113 049,81 6 470,87
		4.2. Drumuri laterale - 2 buc x 15m x 3,0m				
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,4000	50,82	71,15
45	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,1400	551,79	77,25
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,4000	6 400,11	8 960,15
47	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,3000	276,33	82,90
		<i>Total</i>	Lei			9 191,45
		Total Drumuri laterale - 2 bucx15m x 3,0m Inclusiv salariu				9 191,45 383,87
		<i>Total</i>	Lei			122 241,26
		Total Strada Dumbrava Verde , L=440,0m,b=3,0m Inclusiv salariu				122 241,26 6 854,74

		Total	Lei	491 447,56
		Asigurarea sociala	24 %	6 722,64
		Cheltueli de regie	10 %	49 817,02
		Beneficiu de deviz	4 %	21 919,49
		Total		569 906,71
		TVA	20 %	113 981,34
		Total deviz: Inclusiv salariu	683 888,05	

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazilor locale din s.
Doltu, com. Iscalau, r-ul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
lucrari drumuri

Valoarea de deviz 683 888,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,0000	44,00	220,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	44,00	40,92
3.	7129020012800	Pavator	h-om	169,5670	44,00	7 460,95
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,8500	44,00	125,40
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2560	44,00	55,26
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,1497	44,00	4 362,58
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	311,0800	44,00	13 687,52
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,0810	44,00	1 939,56
9.	9312040019600	Sapator	h-om	2,7000	44,00	118,80
		Total manopera				28 010,99

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	2,4000	128,00	307,20
2.	1212121212121	Apa	m3	77,0000	20,00	1 540,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,4000	220,00	528,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 31,5-63 mm	m3	45,3600	220,00	9 979,20
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1 157,4640	275,00	318 302,60
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,3000	220,00	506,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 8-16	m3	3,6000	220,00	792,00
8.	14111222025616 46	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	62,5240	128,00	8 003,07
9.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0160	3 600,00	57,60
10.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	3 600,00	2,16
11.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	3 600,00	2,16
12.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0600	3 600,00	216,00
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	60,00	3,60
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	12,00	1,80
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	25,1200	9,00	226,08
16.	2663102100000	Beton B20	m3	1,2848	1 480,00	1 901,50
17.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,5120	1 480,00	2 237,76
18.	26661228002056 4266	Портальная стенка СТ -10	m3	2,0806	1 985,00	4 129,99
19.	2666122800255	Откосная стенка СТ-4	m3	4,0376	2 000,00	8 075,20
20.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat TS 60.25.2 int .d interior=0,6 m L=2,5 m	buc	4,0280	4 380,00	17 642,64

21.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	28,00	0,36
22.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,2730	18,00	22,91
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	8,4000	6,00	50,40
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	6,00	0,90
25.	4100126202818	Apa	m3	0,2000	6,00	1,20
Total materiale de construcții						374 530,33

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8400	48,00	40,32
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4200	80,00	33,60
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,9204	285,00	1 117,31
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	85,6866	385,00	32 989,35
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,5040	280,00	1 821,12
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	213,7520	220,00	47 025,44
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,6880	280,00	752,64
8.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,0336	280,00	289,41
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4390	280,00	122,92
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,6464	385,00	248,86
11.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,6110	320,00	515,52
12.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,2544	450,00	114,48
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,4400	380,00	927,20
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,6936	225,00	1 956,07
15.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	3,4000	280,00	952,00
Total utilaje de construcții						88 906,24

Total	Lei	491 447,56
Asigurarea socială	24 %	6 722,64
Cheltuieli de regie	10 %	49 817,02
Beneficiu de deviz	4 %	21 919,49
Total		569 906,71
TVA	20 %	113 981,34

Total deviz:

683 888,05

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia strazilor locale din s. Doltu,
com. Iscalau, r-ul Falesti****Investitor Primaria comunii Iscalau,satul
Doltu****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada plaiului, L=290 mb=3.5 m				
		1.1. Drum de baza				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			41,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	44,00	11,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	385,00	30,80
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3			1 389,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	385,00	1 389,85
3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			551,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	44,00	9,24
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	320,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	385,00	446,60
4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire H=12 cm	m3			431,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	44,00	11,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	220,00	47,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,00	1,12
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire H=6 cm	m3			473,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	44,00	10,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	44,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2180	275,00	334,95
	141112220256164 6	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	0,2030	128,00	25,98
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,38
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			276,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	44,00	50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	44,00	210,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	385,00	15,40
		1.2. Drum lateral Pc00+10 L=25 m,b=3,0m				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			50,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	385,00	50,82

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			551,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	44,00	9,20
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	320,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	385,00	446,60
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 400,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,36
	1411122201661	Piatra sparta 31,5-63 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 8-16	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	128,00	128,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	385,00	99,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	225,00	93,15
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			276,33
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	44,00	50,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	44,00	210,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	385,00	15,40
		1.3. Drum lateral Pc 2+40 L=110 m, b=3.0m				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3			1 389,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	385,00	1 389,85
12	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			551,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	44,00	9,23
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	320,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	385,00	446,60
13	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroiere H=12 cm	m3			431,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	44,00	11,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	220,00	47,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,00	1,12
14	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroiere H=6 cm	m3			473,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	44,00	10,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	44,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2180	275,00	334,95
	141112220256164 6	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	0,2030	128,00	25,98
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,38
15	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu	100m2			276,33

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	44,00	50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	44,00	210,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	385,00	15,40
		2. Strada Miorita, L=620,0 m, b=3,0m				
		2.1. Drum de baza				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3			1 389,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	385,00	1 389,85
17	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			551,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	44,00	9,24
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	320,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	385,00	446,60
18	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire H=12 cm	m3			431,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	44,00	11,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	220,00	47,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,00	1,12
19	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire H=6 cm	m3			473,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	44,00	10,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	44,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2180	275,00	334,95
	141112220256164 6	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	0,2030	128,00	25,98
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,38
20	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			276,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	44,00	50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	44,00	210,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	385,00	15,40
		2.2. Podet TS 60.25.2 int, Dint=0,6 m,L=10 m, Pk 4+64 drum de baza				
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 477,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	44,00	1 672,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	280,00	851,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	385,00	123,21
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	385,00	30,79
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 229,20
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	280,00	1 229,20
23	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte	m3			84,48

1	2	3	4	5	6	7
		coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu				
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	44,00	59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	44,00	25,08
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			334,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	44,00	43,56
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,00	20,16
25	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			360,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	44,00	55,00
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 600,00	14,40
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 600,00	54,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	18,00	5,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	380,00	231,80
26	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzi na TS60.25.2 int,D interior =0,6 m,L=2,5 m.	buc			4 410,66
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat TS 60.25.2 int .d interior=0,6 m L=2,5 m	buc	1,0070	4 380,00	4 410,66
27	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2			11,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,0000	9,00	9,00
28	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri(portalinaia stenca CT-10, 2 buc) Alte materiale=1,0300	m3			2 695,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	44,00	143,00
	2663102100000	Beton B20	m3	0,2100	1 480,00	320,10
	266612280020564 266	Портальная стенка CT -10	m3	1,0000	1 985,00	2 044,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	285,00	188,10
29	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri,(Otcosnaia stena CT-4, 4 buc) Alte materiale=1,0300	m3			2 711,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	44,00	143,00
	2663102100000	Beton B20	m3	0,2100	1 480,00	320,12
	2666122800255	Откосная стенка CT-4	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	285,00	188,10
30	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			52,31
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	44,00	40,92
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	3 600,00	2,16
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	3 600,00	2,16
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	60,00	3,60
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	28,00	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	18,00	1,31
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	12,00	1,80
31	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			1 629,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	44,00	83,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	44,00	53,68
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 480,00	1 491,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	44,00	13,64
33	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint	m3			33,16

1	2	3	4	5	6	7
		in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	44,00	32,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60
		3. Strada Valea Mare, L=160,0 m b=3,0m				
34	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (patul drumului)	100 m3			1 389,85
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	385,00	1 389,85
35	TsD25A	Compactarea pămîntului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurșuri	100 m3			551,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	44,00	9,24
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	320,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1600	385,00	446,60
36	RpDD02C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără împanare și fără innorire h=12 cm	m3			431,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	44,00	11,00
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	220,00	47,96
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,00	1,12
37	RpDD02B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu împanare fără innorire(h=6cm)	m3			473,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	44,00	10,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	44,00	22,44
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2180	275,00	334,95
	141112220256164 6	Piatră spartă pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	0,2030	128,00	25,98
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,38
38	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			276,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	44,00	50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	44,00	210,76
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	385,00	15,40
		4. Strada Dumbrava Verde , L=440,0m,b=3,0m				
		4.1. Drum de baza				
39	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (Patul drumului)	100 m3			1 389,85
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	385,00	1 389,85
40	TsD25A	Compactarea pămîntului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurșuri	100 m3			551,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	44,00	9,24
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	320,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1600	385,00	446,60
41	RpDD02C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără împanare și fără	m3			431,79

1	2	3	4	5	6	7
		innoroire h=12 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	44,00	11,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	220,00	47,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,00	1,12
42	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire(h=6cm)	m3			473,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	44,00	10,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	44,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	1,2180	275,00	334,95
	141112220256164 6	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	0,2030	128,00	25,98
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,38
43	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			276,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	44,00	50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	44,00	210,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	385,00	15,40
		4.2. Drumuri laterale - 2 bucx15m x 3,0m				
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			50,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	385,00	50,82
45	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			551,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	44,00	9,21
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	320,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	385,00	446,57
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 400,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,36
	1411122201661	Piatra sparta 31,5-63 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 8-16	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	128,00	128,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	385,00	99,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	225,00	93,15
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
47	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			276,33
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	44,00	50,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	44,00	210,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	385,00	15,40

APROBAT:

Intocmit
Babii Carolina

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.